
 1 
 

UCHWAŁA NR 2080/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 1041/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 05.12.2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektów i przeprowadzenia naboru wniosków 

o dofinansowanie projektu nr FEWP.09.06-IZ.00-022/24, Działania 09.06 Aktywizacja społeczna 

osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym, budowanie lokalnego potencjału 

społeczeństwa obywatelskiego, realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581) oraz art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, 

art. 44 ust. 1 i ust. 2, art. 50 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 51 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

W regulaminie wyboru projektów stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 1041/2024 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 05.12.2024 r., w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru 

projektów i przeprowadzenia naboru wniosków o dofinansowanie projektu nr FEWP.09.06-IZ.00-

022/24, Działania 09.06 Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, budowanie lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego, realizowanego 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, określającego szczegółową 

procedurę wyboru projektów grantowych dotyczących integracji społecznej osób zagrożonych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, aktywizacji społeczności na rzecz rozwoju lokalnego lub 

wsparcia partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego na obszarze objętym 

Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2027, właściwą dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

Dolina Samy, Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Wielkopolskie Partnerstwo dla Doliny Baryczy, 

Lokalnej Grupy Działania KOLD, wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2080/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Następnie zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej 

należy wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. Przeprowadzenie naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr 

FEWP.09.06-IZ.00-022/24 odbywa się na podstawie regulaminu wyboru projektów przyjętego 

Uchwałą Nr 1041/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 05.12.2024 r. 

Zgodnie z art. 51 ust. 3 wyżej wymienionej ustawy Instytucja Zarządzająca może dokonać zmian 

w regulaminie wyboru projektów. Z uwagi na uzgodnienie z Ministerstwem Funduszy i Polityki 

Regionalnej nowego maksymalnego udziału budżetu państwa w finansowaniu wydatków 

kwalifikowalnych w ramach danego projektu w danym celu szczegółowym w ramach EFS+ zasadne jest 

dostosowanie zapisów regulaminu wyboru projektów w zakresie usunięcia obowiązku wnoszenia 

wkładu własnego wnioskodawcy oraz zwiększenia poziomu dofinansowania projektów z krajowego 

wsparcia finansowego z budżetu państwa do poziomu 20%. Zmiana ta jest zasadna w szczególności 

z uwagi na fakt, iż nabór dotyczy projektów grantowych realizowanych przez Lokalne Grupy Działania 

w ramach instrumentu RLKS, w których brak jest kosztów pośrednich bądź innych zadań, w ramach 

których to beneficjent mógłby wnieść wkład własny. Zastosowanie stopy dofinansowania na poziomie 

100 % w projektach grantowych realizowanych przez Lokalne Grupy Działania pozwoli na wdrożenie 

tych operacji z pominięciem wkładu własnego. 

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy regulaminu wyboru projektów: 

- podrozdziału 2.2 (Kwota przeznaczona na realizację projektów) 

- podrozdziału 7.2 (Informacje pozostałe): 

* pkt 1 f. ii. (określenie minimalnego zakresu umowy o powierzenie grantu) 

* pkt 4 b. ii oraz iii (określenie schematu montażu finansowego). 

Zmiana nie skutkuje nierównym traktowaniem Wnioskodawców. Aktualny regulamin wyboru 

projektów zostanie upubliczniony na stronie internetowej  www.wrpo.wielkopolskie.pl     oraz na 

portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 



                                                                                      Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2080/2025  

                      Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27.06.2025 r. 

 

Zmiany w regulaminie wyboru projektów nr FEWP.09.06-IZ.00-022/24, Działania 09.06 Aktywizacja 

społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym, budowanie lokalnego 

potencjału społeczeństwa obywatelskiego 

 

I. W podrozdziale 2.2 Kwota przeznaczona na realizację projektów: 

 

Przed zmianą: 

Ogółem (UE+BP+WW):                     6 397 868,25 PLN 

w tym wsparcie finansowe EFS+:      5 118 294,60 PLN 

w tym krajowe wsparcie finansowe:         959 680,23 PLN 

w tym wkład własny:                          319 893,42 PLN 

 

Informacja o alokacji dla danej LGD wskazana została w materiałach pomocniczych. 

Poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie wniosku wynosi 80%.  

Maksymalna wartość dofinansowania wniosku z krajowego wsparcia finansowego z budżetu 

państwa wynosi 15%. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do wniesienia wkładu własnego w wysokości minimum 5%1 

wydatków kwalifikowalnych. 

Uwaga: Otrzymanie przez wnioskodawcę informacji o przyznaniu dofinansowania nie jest 

równoznaczne z podpisaniem Umowy.  

IZ FEW zarówno przed jak i po rozstrzygnięciu naboru może zwiększyć kwotę środków 

przeznaczonych na dofinansowanie wniosków.  

Treść przypisu nr 1:  

1 Możliwe jest wniesienie wyższego wkładu własnego niż 5% ale nie wyższego niż 20% wydatków 

kwalifikowalnych, co spowoduje obniżenie wysokości dotacji celowej w części dotyczącej 

współfinansowania krajowego. Zatem całkowity poziom dofinansowania wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie wniosku (UE+BP) ulegnie proporcjonalnemu obniżeniu. 

Szczegółowe zasady wnoszenia wkładu własnego (w tym niepieniężnego) uregulowane są w 

Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027. 

 

Po zmianie: 

Ogółem (UE+BP):                     6 397 868,25 PLN 

w tym wsparcie finansowe EFS+:                   5 118 294,60 PLN 

w tym krajowe wsparcie finansowe:      1 279 573,65 PLN 

  

Informacja o alokacji dla danej LGD wskazana została w materiałach pomocniczych. 



Poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie wniosku wynosi 80%.  

Wartość dofinansowania wniosku z krajowego wsparcia finansowego z budżetu państwa wynosi 

20%. 

Uwaga: Otrzymanie przez wnioskodawcę informacji o przyznaniu dofinansowania nie jest 

równoznaczne z podpisaniem Umowy.  

IZ FEW zarówno przed jak i po rozstrzygnięciu naboru może zwiększyć kwotę środków 

przeznaczonych na dofinansowanie wniosków.  

II. W podrozdziale 7.2 Informacje dodatkowe pkt 1 f: 

 

Przed zmianą: 

Umowa o powierzenie grantu zawierana między LGD a grantobiorcą musi zawierać: 

i. cel projektu grantowego i zadania grantobiorcy objęte grantem; 

ii. kwotę grantu i wkładu własnego grantobiorcy; 

 

Po zmianie: 

Umowa o powierzenie grantu zawierana między LGD a grantobiorcą musi zawierać: 

i. cel projektu grantowego i zadania grantobiorcy objęte grantem; 

ii. kwotę grantu. 

 

III. W podrozdziale 7.2 pkt 4 b.: 

 

Przed zmianą: 

Granty należy: 

a. rozliczać na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków; 

b. planować z uwzględnieniem montażu finansowego, zgodnie z którym: 

i. 80% stanowi dofinansowanie UE; 

ii. maks. 15% stanowi dofinansowanie z budżetu państwa; 

iii. min. 5% stanowi wkład własny. 

 

Po zmianie: 

Granty należy: 

a. rozliczać na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków; 

b. planować z uwzględnieniem montażu finansowego, zgodnie z którym: 

i. 80% stanowi dofinansowanie UE; 

ii. 20%  stanowi dofinansowanie z budżetu państwa. 

 


